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Svar på spørgsmål 46 (Alm. del): 

I brev af 22. oktober 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 46:  
”Er regeringen indstillet på at se nærmere på, om det særligt tilrettelagte 

tilbud som Mariagerfjord Gymnasium og Mariagerfjord kommune tilby-

der unge med autisme-spektrum-forstyrrelser og tilgrænsende vanske-

ligheder kan udrulles og komme uddannelsesparate unge med andre psy-

kiske lidelser til gavn? Der henvises til SUU alm. del – bilag 10”. 

Svar: 
Jeg vil gerne starte med at understrege, at en elevs eventuelle diagnose 

ikke er afgørende for, om vedkommende får mulighed for at tage en 

ungdomsuddannelse. Alle unge i Danmark kan komme ind på et gymna-

sialt uddannelsestilbud, hvis de lever op til de faglige krav. Jeg mener, det 

er vigtigt at holde fast i, at unge mennesker, der vil tage en gymnasial 

uddannelse, som udgangspunkt skal gå i en almindelig gymnasieklasse. 

Her skal de naturligvis have den støtte, de har brug for.  

 

Der er i dag på ungdomsuddannelserne mulighed for at tage hånd om 

unge med særlige behov gennem specialundervisning eller anden special-

pædagogisk bistand gennem SPS-ordningen (Specialpædagogisk Støtte). 

Det kan være elever med psykiske lidelser som social angst eller funkti-

onsforstyrrelser som ADHD/ADD. Der er desuden mulighed for at 

tilrettelægge et to- eller treårigt uddannelsesforløb over henholdsvis en 

tre- eller fireårig periode for elever, der har særlige behov eller vanske-

ligheder i forhold til at følge undervisningen i normalt tempo.  

 

For den helt særlige gruppe af elever med autisme spektrum forstyrrelser 

(ASF), som til trods for specialpædagogisk støtte ikke kan enkeltintegre-

res i en almindelig klasse, findes der et andet tilbud i form af ASF-

klasser. Men udgangspunktet må være, at elever integreres – med den 

støtte de har brug for – i almindelige klasser. Der er på nuværende tids-

punkt ikke planer om at give statsstøtte til nye typer støtteklasser. 
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I forbindelse med dette års satspuljeforhandlinger er det netop blevet 
besluttet, at der anvendes satspuljemidler til en udvidelse med yderligere 
to ASF-klasser.  
 

Jeg henviser til mit tidligere svar til Folketingets Undervisningsudvalg 

alm. del spørgsmål 71. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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